
— . . Ñ : 7 e t 5 —— 

. s t . 
REPUBLICA” DEL ECUADOR , - e e 17 SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS. " CODA 

a. « -» 1 

RESOLUCION No. 90-2-1-1-:0002073 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

noviembre de 198%; y, ratificatoria ADM-9009%8 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO 

o QUE el 22vde mayoVde  19%%0vse ha otorgado ante el 

Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

0 > Alberto Falquez Ayala/la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia INFORDASA 

S.A.y 

QUE el señor Alberto Dassum AivasY en su- calidad de 

Gerente General de la compañía, con el patrocinio del 

abogado Juan Franco Porrasy ha solicitado la aprobación 

de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

oresentado cuatro coplas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 90-1235-14 del 31 de 

mayo de 19903/ 

380-DI-CA-90-1354 del ha emitido. 

NO informe favorable para la O on del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

QUE el RYO Cs mediante oficio No. 

JUL. 

0 RESUELVE 

ARTICULO  PRIMEROw«- APROBAR: ají el sumento de 

capital de INFORDASA S.Anxr por NOVENTA Y OCHO MILLONES DE 

SUCRES dividido en NOVENTA Y OCHO MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada unas; y, bl la reforma de estatutos constan- y 

a tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 1 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenl- 

do de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a)vinscriba la referida



, ) 
. oo, ., 

4 - REPUBLICA DEL ECUADOR” : : Zo. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

o , m:
 ( Lou qe das 

Foja 2 "de 2 eo E dd 
. esolución No. 90- 2- 1- -+-0002073 

» INFORDASA- DA . 0000912. 

escritura pública, Junto con la jrósente Resolución, 

archive una copia, ad dicha <cÑtura y devuelva las 

restantes con la DUDAR NRO que se ordena; 
y, bjY o A ei en la. 
Ley de Regigtro 

UN lupsrevo MOM) 129 dencarnid neitgod 
ARTÍCULO CUARTO / DISPONER que el La nat (Septimo 

i 

  

   

del cantón Guayaquil, anotejal margen de la mat z' de la 
escritura pública del “Mode” julio de 1989 por fcual Se 4 

. constituyó la compañia en referencia, que ha p esacio as sx ) 
0 aumentar el capital y a reformar sus estatutos, ¡amter” 1 

la escritura pública que se aprueba por lá os nte Ss 
O Resolución y siente razón de esta anotación. o no, : 

ARTICULO QUINTO 4 DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

    

  

   

CUMPLIDO, vuelva e 

COMUN IQUESE .- 

dencia de Compañias, 

: SUB INTENDENTE DE DERECHO S CIET IO DE LA 

0 INTENDENCIA DE COMPANÑTAS DE GUAYAQUIL y 

aGM/ATIdeM/sac 

0 DL/DAM 

exp. * 57127-89 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 17.149 a 17.150, nú- 

mero 1.202 del Registro Mercantil, Libro de Industriales Y anotada 

bajo el número 12.192 del Repertorio .- Guayaquil, Julio veinticua- 

tro de mil novecientos noventa +.- El Registrador Meytantil 

  

   
   

   
¡eres 

¿mo 
wi de “AB. HTTTOR MIGUEL/ALCIVAR EN 

Regisuador Mercantil Gueyoy    
Se tomó nota de rm ordianadeoV-.an la ay



  

- E :? . m - 

torio Resolucion a foja 21.93 

e 4 2 = nm - mavriyr > 
industriales de 1.220, al margen « 

G E de
 

Sa 2 0 
E
 < MD P-

 

5 ul
 

L
o
 

a a Li
 + e O,
 

pe
 

7 o < 6 p
r
 

S o td
 y o < o 3 + 

   
A e 

AB OH TOR MIG 

e 0 O ty AS 

AIR IA 

! riseb > ES TA E A 

Y 

UB ALÉIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cántón Guayaquil 

pe


